
Российская Федерация 
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ ПО 
СТРОИТЕЛЬНОМУ, ЖИЛИЩНОМУ И ДОРОЖНОМУ НАДЗОРУ

ПРИКАЗ

16 января 2019 года № 3 о/д

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 
ПЕРЕЧНЯ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ 

ГОСУДАРСТВЕННОГО КОМИТЕТА РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ ПО 
СТРОИТЕЛЬНОМУ, ЖИЛИЩНОМУ И ДОРОЖНОМУ НАДЗОРУ, 

УПОЛНОМОЧЕННЫХ НА СОСТАВЛЕНИЕ ПРОТОКОЛОВ ОБ 
АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЯХ

Руководствуясь частью 1 статьи 28.3, пунктами 69, 70, 92 части 2 статьи 28.3, частями
3 и 4 статьи 28.3, пунктом 12 части 5, частью 6 статьи 28.3, статьей 23.55, 23.56 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, Положением о 
Государственном комитете Республики Карелия по строительному, жилищному и 
дорожному надзору, утвержденным постановлением Правительства Республики Карелия от 
23 октября 2017 года № 368-П,

приказываю:

1. Утвердить перечень должностных лиц Государственного комитета Республики 
Карелия по строительному, жилищному и дорожному надзору, уполномоченных 
составлять протоколы об административных правонарушениях согласно 
приложению.

2. Признать утратившим силу Приказ «Об утверждении перечня должностных лиц 
Государственного комитета Республики Карелия по строительному, жилищному 
и дорожному надзору, уполномоченных на составление протоколов об 
административных правонарушениях» от 20 октября 2018 года № 83 о/д.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель -  Главный государственный 
жилищный инспектор Республики Карелия



Приложение к Приказу 
от 16 января 2019 года № 3 о/д

ПЕРЕЧЕНЬ 
ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ 

ГОСУДАРСТВЕННОГО КОМИТЕТА РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ ПО 
СТРОИТЕЛЬНОМУ, ЖИЛИЩНОМУ И ДОРОЖНОМУ НАДЗОРУ, 

УПОЛНОМОЧЕННЫХ СОСТАВЛЯТЬ ПРОТОКОЛЫ 
ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЯХ

1. Должностные лица, уполномоченные составлять протоколы об 
административных правонарушениях, предусмотренных статьей 17.7, статьей 17.9, 
частью 1 статьи 19.26, частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях (далее -  Ко АП РФ):

Председатель -  Главный государственный жилищный инспектор Республики Карелия; 
Первый заместитель Председателя -  первый заместитель Главного государственного 
жилищного инспектора Республики Карелия;
Заместитель Председателя -  заместитель Главного государственного жилищного 
инспектора Республики Карелия.

2. Должностные лица, уполномоченные составлять протоколы об административных 
правонарушениях, предусмотренных статьями 6.24 (в части курения табака в лифтах и 
помещениях общего пользования многоквартирных домов), 7.21, 7.22, 7.23, 7.23.2,
7.23.3, 7.32.2, статьей 9.5.1., частями 4, 5 и частью 12 (в части коллективных 
(общедомовых), индивидуальных и общих (для коммунальных квартир) приборов учета 
используемых энергетических ресурсов в многоквартирных домах, жилых домах) статьи
9.16, статьей 9.23, статьей 13.19.2 (за исключением административных правонарушений, 
совершенных жилищно-строительными кооперативами, осуществляющими 
строительство многоквартирных домов), частями 3 и 4 статьи 14.1, статьей 14.1.3, 
статьями 17.7, 17.9, частью 1 статьи 19.4, статьей 19.4.1, частями 1 и 24 статьи 19.5, 
статьей 19.7.5.-1, статьями 19.6, 19.7, 19.7.11, частью 1 статьи 19.26 КоАП РФ:

Начальник управления государственного жилищного надзора и лицензионного 
контроля -  государственный жилищный инспектор;
Заместитель начальника управления государственного жилищного надзора и 
лицензионного контроля -  государственный жилищный инспектор;
Главный специалист -  государственный жилищный инспектор управления 
государственного жилищного надзора и лицензионного контроля;
Ведущий специалист -  государственный жилищный инспектор управления 
государственного жилищного надзора и лицензионного контроля;
Начальник отдела надзора и контроля платы -  государственный жилищный инспектор; 
Главный специалист -  государственный жилищный инспектор отдела надзора и 
контроля платы;
Ведущий специалист -  государственный жилищный инспектор отдела надзора и 
контроля платы.

3. Должностные лица, уполномоченные составлять протоколы об административных 
правонарушениях, предусмотренных статьями 9.4, 9.5, статьей 9.5.1 (в части 
административных правонарушений, совершенных лицами, осуществляющими 
строительство, реконструкцию объектов капитального строительства), частью 3 статьи



9.16, статьей 14.44, статьями 6.3, 8.1, статьями 17.7, 17.9, частью 1 статьи 19,4, частями 6 
и 15 статьи 19.5, статьями 19.6, 19.7 и 19.33, частями 1, 2, 6, 6.1 и 9 статьи 20.4 КоАП РФ:

Начальник инспекции регионального строительного и дорожного надзора;
Начальник инспекции -  главный государственный инженер -  инспектор.

4. Должностные лица, уполномоченные составлять протоколы об административных 
правонарушениях, предусмотренных статьями 6.3, 6.24 (в части курения табака в лифтах 
и помещениях общего пользования многоквартирных домов), 7.21, 7.22, 7.23, 7.23.2,
7.23.3, 7.32.2, статьей 8.1, статьями 9.4 и 9.5, статьей 9.5.1., частями 3, 4, 5 и частью 12 
(в части коллективных (общедомовых), индивидуальных и общих (для коммунальных 
квартир) приборов учета используемых энергетических ресурсов в многоквартирных 
домах, жилых домах) статьи 9.16, статьей 9.23, статьей 13.19.2 (за исключением 
административных правонарушений, совершенных жилищно-строительными 
кооперативами, осуществляющими строительство многоквартирных домов), частями 3 и
4 статьи 14.1, статьей 14.1.3, статьей 14.44, статьями 17.7, 17.9, частью 1 статьи 19.4, 
статьей 19.4.1, частями 1 и 24 статьи 19.5, статьями 19.6, 19.7, частью 1 статьи 19.26, 
частями 1, 2, 6, 6.1 и 9 статьи 20.4 КоАП РФ:

Начальник управления нормативно-контрольной деятельности и лицензирования -  
государственный жилищный инспектор;
Заместитель начальника управления нормативно-контрольной деятельности и 
лицензирования -  государственный жилищный инспектор;
Главный специалист -  юрисконсульт -  государственный жилищный инспектор 
управления нормативно-контрольной деятельности и лицензирования;
Ведущий специалист -  юрисконсульт -  государственный жилищный инспектор 
управления нормативно-контрольной деятельности и лицензирования;
Начальник отдела формирования фондов капитального ремонта и ведения реестра 
лицензий -  государственный жилищный инспектор;
Главный специалист -  государственный жилищный инспектор отдела формирования 
фондов капитального ремонта и ведения реестра лицензий;
Главный специалист -  юрисконсульт -  государственный жилищный инспектор отдела 
формирования фондов капитального ремонта и ведения реестра лицензий;
Ведущий специалист -  юрисконсульт -  государственный жилищный инспектор отдела 
формирования фондов капитального ремонта и ведения реестра лицензий.


